



داعش با از دست دادن رقه، شعار اصلی خود را بی معنا کرد

سقوط شهر رقه، بعنوان پایتخت داعش در سوریه، برای آنها شکستی سیاسی، نظامی و حتی تبلیغاتی محسوب می‌شود، چرا که شعار آنها در «ایجاد خلیفه گری» دیگر معنای خود را از دست داده است.

به گزارش آران نیوز: روزنامه اینترنتی «وزگلیاد» روسیه در تحلیلی نوشته است: گروه تروریستی داعش با شکست تازه‌ای مواجه شده و این بار شهر رقه، یعنی پایتخت خودخوانده در خاک سوریه را از دست داده است. این نه تنها یک شکست بزرگ از لحاظ سیاسی و نظامی است، بلکه حمله مهم و تبلیغاتی به داعش هم محسوب می‌شود. برای درک این مسئله باید به نقش و اهمیت شهر رقه و اینکه آزادسازی آن چه تاثیری بر جنگ در سوریه دارد، پرداخت.

نیروهای دموکراتیک سوریه که از سوی آمریکا حمایت می‌شوند، روز سه شنبه اعلام کردند که درگیری بزرگ در شهر رقه به پایان رسیده و تروریست‌های داعشی کنترل خود بر این شهر را از دست دادند و اکنون پاکسازی و مین زدایی شهر در حال انجام است.

بر اساس اطلاعات مخالفان سوری، از تابستان امسال تاکنون در شهر رقه، بیش از هزار نفر از ساکنین غیرنظامی، از جمله تقریباً 200 کودک کشته شده‌اند. تلفات نیروهای متخاصم هم بیش از دو هزار نفر بوده است. لازم به یادآوری است که تروریست‌های داعشی در ماه مارس سال 2013 شهر رقه را تصرف کرده و آن را پایتخت خود در سوریه نامیدند.

سقوط رقه را می‌توان از بین رفتن امید تمامی افراط‌گرایانی نامید که از سراسر جهان به داعش پیوسته بودند و همچنین ضربه محکمی به منافع حامیان داعش در کشورهای خاورمیانه بود. تا همین اواخر دقیقاً موقعیت رقه اجازه داده بود تا تروریست‌های تازه نفس و تسلیحات نظامی از ترکیه وارد خاک سوریه شوند و نیروهای زخمی هم برای معالجه به ترکیه فرستاده شوند.

داعش دیگر عرصه‌ای برای ایجاد خلیفه گری ندارد

"الکساندر ایگناتینکو" رئیس موسسه ادیان و سیاست در موسسه شرق شناسی آکادمی علوم روسیه در گفتگو با این روزنامه یادآور شده است که داعش اکنون اصلی ترین شعار دینی-سیاسی خود، یعنی «موجودیت و گسترش» را از دست داده است. این کارشناس می‌گوید: «بدون تردید شکست در رقه، ضربه محکمی به داعش زده است. تروریست‌های داعشی دقیقاً در این شهر سعی داشتند زندگی تحت عقاید خویش را پیاده کنند و خلیفه گری بوجود آوردند و قوانین خاص اقتصادی، مذهبی و از جمله تنبیه‌های دینی مورد نظر خویش، از قبیل سر بریدن، را اجرا می‌کردند. اکنون آنها دیگر چنین عرصه‌ای برای اقدامات خویش در اختیار ندارند.»

این کارشناس برجسته یادآور شد که با وجود تضعیف مواضع آنها، البته نباید انتظار داشت که خلیفه گری بطور کامل از بین برود، برای اینکه آزادسازی رقه تنها یک مرحله از مبارزه با داعش است. برای اینکه در سایر مناطق جهان، از خاورمیانه گرفته تا آفریقا و آسیا، نظریات افراطی گروه تروریستی داعش همچنان ادامه دارد و مشخصاً تروریست‌های داعشی تلاش خواهند کرد تا فعالیت خویش در سایر مناطق را گسترش دهند، از جمله در فیلیپین که حدود شش ماه است درگیری با نیروهای طرفدار داعش در آنجا جریان دارد. ایگناتینکو افزود: «در حال حاضر در اتحادیه اروپا هم هزاران تروریست داعشی حضور دارند و به همین دلیل هم هر روز خبری تازه از اقدامات تروریستی آنها در گوشه‌ای از اروپا به گوش می‌رسد.»

داعش از لحاظ نظامی هم شکست سختی خورده است

"آنتون مارداسوف" رئیس بخش تحقیقات در زمینه مناقشات خاورمیانه در مرکز توسعه نوآوری روسیه نیز گفته است: «اهمیت شهر رقه، تنها سیاسی نبود، بلکه ارزش نظامی هم داشت. در این شهر مراکزی برای آموزش جنگجویان بوجود آمده بود. ضمن اینکه رقه مسیر تامين تسلیحاتی نیروهای داعشی هم محسوب می‌شد. البته با توجه به محاصره چندین ماهه این شهر از سمت جنوب، آنها نتوانسته بودند دیگر خود را تقویت کنند. نیروهای داعشی برای مدت زیادی تا آخرین توان خود مقابله کردند.»

به عقیده این کارشناس، البته نابودی نظریه «ایجاد خلیفه گری» از چند ماه قبل آشکار شد، زمانی که شهر موصل عراق، بطور کامل سقوط کرد. برای اینکه شاید برخی گروه‌های آنها بتوانند در بیابانها، جان سالم بدر برده و باقی بمانند، ولی دیگر ادعای ایجاد خلیفه گری نمی‌توانند داشته باشند. به گفته وی، ظاهراً اکنون سرنوشت شهر رقه در دست شبه نظامیان کرد خواهد بود که وعده داده اند رقه را وارد سیستم «فدراسیون شمال سوریه» کنند، هرچند اعراب نیز در این شهر زندگی می‌کنند.